
ՆԱԽԱԳԻԾ 

 

Հ Ա Յ Ա Ս Տ Ա Ն Ի  Հ Ա Ն Ր Ա Պ Ե Տ ՈՒ Թ Յ Ա Ն   Կ Ա Ռ Ա Վ Ա Ր ՈՒ Թ Յ ՈՒ Ն 

 

 Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ  

 

……….2009թ  N………Ա 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԻՏՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԱԶԳԱՅԻՆ ԱԿԱԴԵՄԻԱՅԻ 
ԱԿԱԴԵՄԻԿՈՍ Հ. ԲՈՒՆԻԱԹՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ԿԵՆՍԱՔԻՄԻԱՅԻ ԻՆՍՏԻՏՈՒՏԻ ԿՈՂՄԻՑ 
ՆԵՐՄՈՒԾՎԱԾ ՍԱՐՔԱՎՈՐՈՒՄՆԵՐԻ ՆԿԱՏՄԱՄԲ ԿԻՐԱՌՎԱԾ  «ԺԱՄԱՆԱԿԱՎՈՐ 

ՆԵՐՄՈՒԾՈՒՄ» ՄԱՔՍԱՅԻՆ ՌԵԺԻՄԻ ԺԱՄԿԵՏԻ ԵՐԿԱՐԱՁԳՈՒՄԸ  
ԹՈՒՅԼԱՏՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

       - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - -  
 
 
            Հիմք ընդունելով ՀՀ մաքսային օրենսգրքի 37-րդ հոդվածի 2-րդ մասի «բ» կետը 

Հայաստանի Հանրապետության կառավարությունը որոշում է. 

Թույլատրել Հայաստանի Հանրապետության գիտությունների ազգային ակադեմիայի 

ակադեմիկոս Հ. Բունիաթյանի անվան կենսաքիմիայի ինստիտուտի կողմից 27.06.2007թ. N C 

11575 մաքսային հայտարարագրով ներմուծված քրոմոտոգրաֆիական սարքավորումների 

(UV դետեկտոր L7400, մխոց L 7100, ինտերֆեյս D 7000, FP 1520 ֆլուորեսցենտ դետեկտոր) 

նկատմամբ կիրառված «Ժամանակավոր ներմուծում» մաքսային ռեժիմի ժամկետի 

երկարաձգումը` մինչև 15.12.2009 թվականը։  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԻՏՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԱԶԳԱՅԻՆ ԱԿԱԴԵՄԻԱՅԻ 

ԱԿԱԴԵՄԻԿՈՍ Հ. ԲՈՒՆԻԱԹՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ԿԵՆՍԱՔԻՄԻԱՅԻ ԻՆՍՏԻՏՈՒՏԻ ԿՈՂՄԻՑ 
ՆԵՐՄՈՒԾՎԱԾ ՍԱՐՔԱՎՈՐՈՒՄՆԵՐԻ ՆԿԱՏՄԱՄԲ ԿԻՐԱՌՎԱԾ  «ԺԱՄԱՆԱԿԱՎՈՐ 

ՆԵՐՄՈՒԾՈՒՄ» ՄԱՔՍԱՅԻՆ ՌԵԺԻՄԻ ԺԱՄԿԵՏԻ ԵՐԿԱՐԱՁԳՈՒՄԸ  
ԹՈՒՅԼԱՏՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ՀՀ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ 

 
 

 Սույն որոշման նախագծի ընդունման անհրաժեշտությունը բխում է այն 

հանգամանքից, որ սարքավորումը չափազանց անհրաժեշտ է ՀՀ կառավարության կողմից 

ֆինանսավորվող «Աչքի ցանցենու պաշտպանիչ մեխանիզմներում տաուրինի  և  RdCVF - ի  

մասնակցությունը և տաուրետի սինթեզի բնույթի պարզաբանումը» թեմայի գծով 

հետազոտությունների, ինչպես նաև Ֆրանսիական կառավարության  ECO-NET ծրագրի 

շրջանակներում տրամադրված դրամաշնորհով իրականացվող հետազոտությունները 

շարունակելու համար։ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


